[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  01.02.2013  №  70
Об утверждении Положения по осуществлению контроля в сфере размещения заказов
на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
Ленинского муниципального района
В целях реализации статьи 17 Федерального закона Российской Федерации от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», руководствуясь статьей 20 Устава Ленинского муниципального района Волгоградской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение по осуществлению контроля в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Ленинского муниципального района (прилагается).
2. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит    опубликованию в районной газете «Знамя», а также размещению на официальном сайте Администрации Ленинского муниципального района.
3. Контроль исполнения постановления возложить на начальника финансового отдела Администрации Ленинского муниципального района Г.В. Боголепову.
Глава Ленинского
муниципального района
Н.Н. Варваровский
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Ленинского муниципального района
от 01.02.2013 №  70
ПОЛОЖЕНИЕ
по осуществлению контроля в сфере размещения заказов на поставки

товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд

Ленинского муниципального района
Полномочия по осуществлению контроля в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд заказчиков на территории Ленинского муниципального района возложены на финансовый отдел Администрации Ленинского муниципального района постановлением Администрации Ленинского муниципального района от 29.03.2012 № 246 «Об органе Администрации Ленинского муниципального района, уполномоченным на осуществление контроля в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Ленинского муниципального района».
Исполнение муниципальной функции по осуществлению контроля в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Ленинского муниципального района, осуществляется финансовым отделом Администрации Ленинского муниципального района.
К основным функциям финансового отдела Администрации Ленинского муниципального района, предусмотренным Федеральным законом Российской Федерации от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», относятся:
1) контроль за соблюдением заказчиком, уполномоченным органом, специализированной организацией либо конкурсной, аукционной, котировочной или единой комиссией законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о размещении заказов, который в соответствии со статьей 17 Федерального закона Российской Федерации от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» осуществляется путем плановых и внеплановых проверок;
Плановые проверки главных распорядителей бюджетных средств, а также структурных подразделений и внеплановые проверки при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Ленинского муниципального района осуществляются финансовым отделом Администрации Ленинского муниципального района в соответствии с законодательством Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Ленинского муниципального района;
2) рассмотрение жалоб участников размещения заказа на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного органа, специализированной организации, конкурсной, аукционной, котировочной или единой комиссии при размещении заказа для муниципальных нужд Ленинского муниципального района осуществляется финансовым отделом Администрации Ленинского муниципального района в соответствии с главой 8 Федерального закона Российской Федерации от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» - рассмотрение жалоб участников размещения заказа на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного органа, специализированной организации, конкурсной, аукционной или единой комиссии при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Ленинского муниципального района.